
REGIONE LAZIO

Direzione: AGENZIA REGIONALE SPAZIO LAVORO
                          

Area: SISTEMI INFORMATIVI LAVORO
                      

   DETERMINAZIONE (con firma digitale)

N.                          del  Proposta n.  19940  del  24/05/2023

Oggetto: Presenza annotazioni contabili

Proponente:

Estensore MORETTI GIORGIA _________firma elettronica______

Responsabile del procedimento COSTANTINO ANDREA _________firma elettronica______

Responsabile dell' Area AD INTERIM P. WEBER __________firma digitale________

Direttore Regionale P. WEBER __________firma digitale________

Firma di Concerto

Ragioneria:

Responsabile del procedimento _________firma elettronica______

Responsabile dell' Area Ragioneria G. DELL'ARNO __________firma digitale________

Dir.Reg. Bil. Gov. Soc., Dem. e Patr. MARCO MARAFINI __________firma digitale________

Procedura negoziata, tramite RdO sul Mercato Elettronico Regionale (M.E.LA), per l'affidamento dei servizi di gestione dei
bandi ex. art 16 legge n. 56 del 1987, dei bandi di avviamento numerico del SILD e delle procedure di reclutamento del
personale della Regione Lazio. Disimpegno della prenotazione n. 40465/23 a favore di creditori diversi (cod. cred. 3805) di
importo pari ad € 128.100,00 assunta sul capitolo di uscita U0000F32117 - es. fin. 2023 - PdC U.2.02.03.02.000.

Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO Pagina  1 / 5 Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO 

G07935 07/06/2023

 



REGIONE LAZIO

                                 Proposta n.  19940  del  24/05/2023

   Annotazioni Contabili (con firma digitale)

PGC Tipo

Mov.

Capitolo Impegno /

Accertamento

Mod. Importo  Miss./Progr./PdC finanz.

Descr. PdC finanz.

Azione

Beneficiario

1) Q U0000F32117   2023/40465 -128.100,00 15.01   2.02.03.02.000

Software

2.02.00.01

CREDITORI DIVERSI
Tipo mov. : ECONOMIA SU PRENOTAZIONE D'IMPEGNO

Pagina  2 / 5

Atto n. G07935 del 07/06/2023



OGGETTO: Procedura negoziata, tramite RdO sul Mercato Elettronico Regionale (M.E.LA), per l’affidamento 

dei servizi di gestione dei bandi ex. art 16 legge n. 56 del 1987, dei bandi di avviamento numerico del SILD e 

delle procedure di reclutamento del personale della Regione Lazio. Disimpegno della prenotazione n. 

40465/23 a favore di creditori diversi (cod. cred. 3805) di importo pari ad € 128.100,00 assunta sul capitolo 

di uscita U0000F32117 - es. fin. 2023 – PdC U.2.02.03.02.000.  

 

IL DIRETTORE DELLA AGENZIA REGIONALE SPAZIO LAVORO 

VISTA la Legge Costituzionale 18 ottobre 2001, n. 3; 

VISTA la Legge Statutaria 11 novembre 2004, n. 1 “Nuovo Statuto della Regione Lazio”; 

VISTA la Legge Regionale 18 febbraio 2002, n. 6 e successive modificazioni “Disciplina del sistema 

organizzativo della Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al personale regionale”; 

VISTO il Regolamento Regionale 6 settembre 2002, n. 1, recante “Regolamento di organizzazione degli uffici 

e dei servizi della Giunta regionale” e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTA la legge regionale 7 dicembre 2019 n. 28 “Legge di stabilità regionale 2020” il cui art. 7 istituisce 

l’Agenzia Spazio Lavoro con compiti in materia di servizi per il lavoro e di politiche attive del lavoro; 

VISTA la deliberazione della Giunta Regionale del 24 settembre 2021, n. 598 con la quale è stato conferito 

l’incarico di Direttore dell’Agenzia regionale Spazio Lavoro al dott. Paolo Weber, dirigente di I fascia 

dell’Istituto nazionale di Statistica (ISTAT), ai sensi del comma 5 bis dell’art. 19 del D. Lgs. n. 165/01, per la 

durata di cinque anni; 

VISTO il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, recante: “Disposizioni in materia di armonizzazione dei 

sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli 

articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42” e relativi principi applicativi, come modificato dal decreto 

legislativo 10 agosto 2014, n. 126; 

VISTA la legge regionale 12 agosto 2020, n. 11, recante: “Legge di contabilità regionale”; 

VISTO il regolamento regionale 9 novembre 2017, n. 26, recante: “Regolamento regionale di contabilità”; 

VISTA la legge regionale 30 marzo 2023, n. 1, recante: “Legge di stabilità regionale 2023”; 

VISTA la legge regionale 30 marzo 2023, n. 2, recante: “Bilancio di previsione finanziario della Regione Lazio 

2023-2025”; 

VISTA la deliberazione della Giunta regionale 31 marzo 2023, n. 91, concernente: “Bilancio di previsione 

finanziario della Regione Lazio 2023-2025. Approvazione del “Documento tecnico di accompagnamento”, 

ripartito in Deliberazione Giunta n. 127 del 27/04/2023 titoli, tipologie e categorie per le entrate e in missioni, 

programmi, titoli e macroaggregati per le spese”;  

VISTA la deliberazione della Giunta regionale 31 marzo 2023, n. 92, concernente: “Bilancio di previsione 

finanziario della Regione Lazio 2023-2025. Approvazione del “Bilancio finanziario gestionale”, ripartito in 

capitoli di entrata e di spesa e assegnazione delle risorse finanziarie ai dirigenti titolari dei centri di 

responsabilità amministrativa; 

Pagina  3 / 5

Atto n. G07935 del 07/06/2023



VISTA la deliberazione della Giunta regionale 27 aprile 2023 n. 127, concernente “Indirizzi per la gestione del 

bilancio regionale 2023-2025 e approvazione del bilancio reticolare, ai sensi degli articoli 30,31 e 32, della 

legge regionale 12 agosto 2020, n. 11”; 

VISTE le deliberazioni della Giunta regionale 27 aprile 2023 n. 132 e n. 133, relative al riaccertamento dei 

residui attivi e passivi al 31 dicembre 2022, ai sensi dell'articolo 3, comma 4, del decreto legislativo 23 giugno 

2011 n. 118 e successive modifiche, e in applicazione delle disposizioni di cui all’articolo 42, commi da 9 a 11, 

del medesimo d.lgs. n. 118/2011”;  

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 “Codice dei Contratti Pubblici”, e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.Lgs. 31 marzo 2023, n. 36 “Codice dei Contratti Pubblici”, e ss.mm.ii., ed in particolare il comma 2 

dell’art. 229, il quale prevede che “le disposizioni del codice, con i relativi allegati acquistano efficacia il 1° 

luglio 2023”; 

VISTA la determinazione G14189 del 18 ottobre 2022, con la quale l’Agenzia Regionale Spazio Lazio ha 

disposto di voler procedere all’attivazione di una procedura negoziata, tramite RdO sul Mercato Elettronico 

Regionale (M.E.LA) per l'affidamento dei servizi di gestione dei bandi ex. art 16 legge n. 56 del 1987, dei bandi 

di avviamento numerico del SILD e delle procedure di reclutamento del personale della Regione Lazio, 

delegando la Direzione Regionale Centrali Acquisti alla cura degli adempimenti relativi alla fase di 

affidamento; 

 

VISTO che con la determinazione sopra detta sono stati assunte le seguenti prenotazioni di impegno di spesa 

in favore di creditori diversi: 

 

 Capitolo di spesa U0000F31185- Missione 15- Programma 01- PdC U.1.04.03.99.000 – es. fin. 

2022 – prenotazione di impegno n. 61088/2022, per euro pari a 128.100,00; 

 Capitolo di spesa U0000F32117 Missione 15 – Programma 01 – PdC U.2.02.03.02.000 - es. 

fin. 2022 – prenotazione di impegno n. 61086/2022, per euro 128.100,00; 

 

VISTA la determinazione G15112 del 04 novembre 2022, con la quale la Direzione Centrale Acquisti ha 

provveduto all’approvazione degli atti, all’indizione della procedura di gara e alla nomina del Responsabile 

Unico del Procedimento (RUP); 

 

VISTA la determinazione G01339 del 03 febbraio 2023, con la quale la Direzione Centrale Acquisti ha 

provveduto all’approvazione dei verbali e all’adozione del provvedimento di aggiudicazione nei confronti 

dell’operatore economico Maggioli SpA; 

 

VISTA la determinazione G04010 del 24 marzo 2023, con la quale la Direzione Centrale Acquisti ha 

provveduto a dichiarare l’intervenuta efficacia dell’aggiudicazione; 

 

CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 56, comma 4, del D.lgs 118/2011, i provvedimenti relativi alle 

prenotazioni di impegno per i quali entro il termine dell’esercizio non è stata assunta l’obbligazione di spesa 

verso terzi decadono e costituiscono economie di bilancio; 

 

VISTO che la prenotazione di impegno n. 61088/2022 assunta sul capitolo di spesa U0000F31185- Missione 

15- Programma 01- PdC U.1.04.03.99.000 – es. fin. 2022, è quindi decaduta alla chiusura dell’esercizio 2022; 

 

Pagina  4 / 5

Atto n. G07935 del 07/06/2023



CONSIDERATO altresì che la prenotazione di impegno n.61086/22 assunta sul capitolo U0000F32117, in 

favore di creditori diversi è stata, a seguito dell’operazione di riaccertamento dei residui attivi e passivi di cui 

alle deliberazioni di Giunta Regionale del 27 aprile 2023, nn.  131 e 132, reinscritta nell’esercizio finanziario 

2023, con il numero di prenotazione 40465;  

 

DATO ATTO che in data 9 maggio 2023, a seguito dell’aggiudicazione definitiva, è stato stipulato un contratto 

di durata triennale con la Maggioli Spa per l'affidamento “dei servizi di gestione dei bandi ex. art 16 legge n. 

56 del 1987, dei bandi di avviamento numerico del SILD e delle procedure di reclutamento del personale della 

Regione Lazio”, per un importo complessivo pari ad euro € 167.936,77, iva esclusa; 

 

CONSIDERATO che per poter procedere alla copertura triennale degli oneri derivanti dal contratto di servizi 

sopra citato, è necessario procedere, ai sensi del paragrafo n. 5.4 del principio contabile concernente la 

contabilità finanziaria di cui all’allegato n. 4/2 al d.lgs. n. 118/2011 alla costituzione del fondo pluriennale 

vincolato; 

 

RITENUTO opportuno procedere con successivo atto ammnistrativo amministrativo all’assunzione degli 

impegni di spesa in favore di Maggioli Spa, per il triennio 2023 – 2025, mediante la generazione di un 

cronoprogramma di esigibilità sui seguenti capitoli di uscita della Missione 15 e del Programma 01 

U0000F31185 - PdC V livello U.1.03.02.19.000 “Servizi informatici e di telecomunicazione” e U0000F32117 - 

PdC U.2.02.03.02.000 “Software”; 

 

CONSIDERATO quindi necessario procedere, al complessivo disimpegno della prenotazione n. 40465/23 a 

favore di creditori diversi (cod. cred. 3805) di importo pari a € 128.100,00, assunta sul capitolo di spesa 

U0000F32117 della Missione 15 “Politiche per il lavoro e la formazione professionale” e del Programma 01 

“Servizi per lo sviluppo del mercato del lavoro” – PdC U.2.02.03.02.000 “Software”; 

 

per le motivazioni indicate in premessa, 

 

DETERMINA 

 

a. di procedere al complessivo disimpegno della prenotazione n. 40465/23 a favore di creditori diversi 

(cod. cred. 3805) di importo pari a € 128.100,00, assunta sul capitolo di spesa U0000F32117 della 

Missione 15 “Politiche per il lavoro e la formazione professionale” e del Programma 01 “Servizi per 

lo sviluppo del mercato del lavoro” – PdC U.2.02.03.02.000 “Software”; 

b. di rimandare ad un successivo atto amministrativo l’assunzione degli impegni di spesa, per il triennio 

2023 – 2025, in favore della Maggioli Spa (cod. cred. 72803), mediante la generazione di 

cronoprogramma di esigibilità sui capitoli di spesa della Missione 15 e del Programma 01 

U0000F31185 - PdC V livello U.1.03.02.19.000 “Servizi informatici e di telecomunicazione” e 

U0000F32117 - PdC U.2.02.03.02.000 “Software”; 

 

 

 

Il Direttore 

                      Paolo Weber 

Pagina  5 / 5

Atto n. G07935 del 07/06/2023


